et praemium disquisitioni, quae palmam meruisse censebitur. Decernendum proposuit aut idem prorsus quod primitus, numisma scilicet aureum viginti quatuor Ducatorum pondere, quod Augustissimo Euergetae atque Imperatori ante sexennium sacravit obtulitque Musarum nostrarum pietas, praetereaue ipsius scripti datoris impensa typis excudendi exemplaria omnia et singula, aut, si impressionem libelli ipsi malit reservatam, summatim centum ducatos aureos. Harum vero conditionum utram praecoptent commentationum, quae sperantur, auctores, id ipsi indicent, rogamus: sed scribae etiam nunc poterunt lingua aut Russica, aut Germanica, Gallica, Suecana, Anglica, Latinae, at manu, in omnibus tali, ut lectionem nihil moretur; nec erit a concursu illo quicquam eruditorum, cujuscunque gentis aut litterariae societatis is fuerit, exclusus, sed nomine celato, et appositae obsignataeque schedulae, eadem, qua ipsum scriptum, epigraphe extrinsecus muniendae, cum munerum honorumque titulis et habitationis loco, indicando commisso, quarum et schedularum haud alia resiguabitur, quam qua auctor palma ornandus innotescat, ceteris omnibus sigillo non rupto comburendis.

Libellos, quibus laudata tractabitur materia, huc esse tempestive mittendos deinceps a nobis dijudicandos, ex jam dictis facile intelligitur; sed de argumento ipso repetiisse ex Programmate ante scripto juvabit sequentia:

A sexto inde post Christum natum Saeculo insignes diu erant Norrmanni piratica atque praedationibus per oras Saxonicas, Belgicas et Francicas exercitis; unde et a Scriptoribus Annalium Gallicis praesertim et Anglicis fuse narrantur expeditiones ipsorum maritimae illo

Saeculo posteriores. Nec est tamen a fide alienum, fecisse hos ipsos Normannos, antequam cursus tam longinquos tentarent, virium suarum periculum in littoribus propius sitis eorum populorum, qui, ut de Slavis habet Helmodus (Chron. Slavor. Lib. I. cap. 7), praemanibus erant, quod etiam expressis Adami Bremensis (Hist. Eccles. Lib. I. cap. 13) aliorumque hujus aevi Scriptorum testimoniis confirmatur. Sic Kimbertus (cap. 27), quocum conferri potest alter Ansgarii Biographus Gualdo Corbejensis (cap. 63-69), injecta mentione factae a Sæonibus circa Saeculi noni medium in Chororum s. Curonum terram expeditionis, hos dicit, illorum principatui olim subjectos, sed hunc jampridem dedignatos, tum ad obsequii fidem tributaque solvenda rediisse. Neque Nestor non perhibet, a Slavorum Tschudorumque australia Fennici Sinus littora incolentibus nationibus vendi, circa ejusdem noni Saeculi medium, Varegis s. Normannis coepisse tributum: cum contra serius fuisse videatur Bothnicus Sinus horum navigatorum incursionibus infestatus, et laudati demum Adami tempore Dani Norvegiique magno viae labore multoque periculo quantitatem hujus maris perscrutati (de Situ Daniae cap. 218); sint licet istius quidem Historici de regionibus huic Sinui adjacentibus narrationes plus minus fabulosae.